[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2018 г. № 42
г. Красноуфимск
	Об утверждении плана проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования на территории МО Красноуфимский округ.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 г. № 1578 «О внесении изменений в правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь ст. 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для проведения рейтингового голосования на территории МО Красноуфимский округ (Приложение).
2. Настоящее постановление разместить на сайте МО Красноуфимский округ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ Петухова Д.А.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                                                     О. В. Ряписов
Приложение

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ «Об утверждении плана проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования на территории МО Красноуфимский округ» от 25.01.2018 г. №  42
План  проведения общественных обсуждений по выбору

общественных территорий для рейтингового голосования

на территории МО Красноуфимский округ.
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация пунктов приема предложений по включению в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования
	До 15.01.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
 Д.А. Петухов,

Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

Начальники территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ

	2
	Установка урн для приема предложений граждан:

- Здание Криулинского территориального отдела: Красноуфимский район, с.Криулино, ул.Совхозная, 1 А;
- МАОУ «Криулинская средняя общеобразовательная школа»: Красноуфимский район, село Криулино, ул.Совхозная, д. 19;

- Криулинский дом культуры: Красноуфимский район, с. Криулино, ул. Советская, 57;

- Здание Крыловского территориального отдела: Красноуфимский район, с.Крылово, ул.Гагарина, 1;

- МКОУ «Крыловская средняя общеобразовательная школа»:  Красноуфимский район, село Крылово, ул.Гагарина, д. 4;

- Здание Приданниковского территориального отдела: г.Красноуфимск, ул.Ачитская, 14;

- МАОУ «Приданниковская средняя общеобразовательная школа»:  Красноуфимский район, деревня Приданниково, ул.Первомайская, д. 1б;

- Приданниковский детский сад комбинированного вида №5: Красноуфимский район, д. Приданниково, ул. Солнечная, д. 9;

- Здание Саранинского территориального отдела: Красноуфимский район, п.Сарана, ул.Заводская, 51;

- МКОУ «Саранинская средняя общеобразовательная школа»: Красноуфимский район, поселок Сарана, ул.Советская, д. 35;

- Саранинский детский сад: Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Трифанова, д. 1;

- Саранинская поселковая библиотека: Красноуфимский район, п. Сарана,      ул. Заводская, 51;

- Здание Ювинского территориального отдела: Красноуфимский район, с.Юва, ул.Октябрьская, 1;

- МКОУ «Ювинская средняя общеобразовательная школа»: Красноуфимский район, с. Юва, ул.Школьная, 1;

- Здание Тавринского территориального отдела: Красноуфимский район, с.Русская Тавра, ул.Мира, 4;

- МКОУ «Тавринская средняя общеобразовательная школа»: Красноуфимский район, село Русская Тавра, ул.Мира, д. 10;

- Большетавринский детский сад № 1: Красноуфимский район, д. Большая Тавра, ул. Советская, д. 6;

- Отделение почтовой связи Натальинск: Красноуфимский район, п.Натальинск, ул.Ленина, 31;

- МАОУ «Натальинская средняя общеобразовательная школа»: Красноуфимский район, поселок Натальинск, ул.Садовая, 36.
	15.01.2018
	Начальники территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ

	3
	Выемка предложений в пунктах приема предложений граждан по общественным территориям.
	Еженедельно каждый четверг
	Начальники территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ.

	4
	Обработка предложений граждан для включения в список общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование.
	Еженедельно,

до 09.02.2018.
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	5
	Передача информации о приеме предложений от граждан для включения в список общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосования в Министерство энергетики и ЖКХ по Свердловской области и Департамент по местному самоуправлению Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
	Еженедельно, каждую пятницу.
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	6
	Направление в Министерство Свердловской области отчетов об организации голосования по отбору общественных территорий.
	Ежемесячно

(по запросу)
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	7
	Проведение заседаний общественной комиссии для  рассмотрения вопросов по формированию списка общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования и  осуществлению контроля за ходом подготовки и проведении рейтингового голосования.
	26.01.2018

02.02.2018

09.02.2018

16.02.2018

02.03.2018

13.03.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
Д.А. Петухов.

	8
	Утверждение и опубликование в СМИ перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям.
	до 16.02.2018
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ, организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ.

	9
	Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтинговых голосования.

	до 16.02.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ

Д.А. Петухов,
Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	10
	Опубликование в СМИ дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования.
	До 01.03.2018
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ, организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ.

	11
	Размещение на официальном сайте Администрации МО Красноуфимский округ дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтинговых голосования в целях ознакомления всех заинтересованных лиц.
	В течении 15 календарных дней со дня опубликова-ния
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	12
	Создание территориальных счетных комиссий для организации рейтингового голосования.
	Не позднее 23.02.2018
	Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Муниципального образования Красноуфимский округ».

	13
	Организация мест для проведения рейтингового голосования
	Не позднее 01.03.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
 Д.А. Петухов,

Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

Начальники территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ.

	14
	Проведение рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 и 2019 годах .
	18.03.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
 Д.А. Петухов,

Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

Начальники территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ.

	15
	Проведение заседания общественной комиссии с целью подведения итогов рейтингового голосования с составлением протокола.
	19.03.2018
	Заместитель Главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
 Д.А. Петухов,

Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.

	20
	Размещение протокола подведения итогов рейтингового голосования на официальном сайте Администрации МО Красноуфимский округ.
	Не позднее 25.03.2018
	Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.